ПРОТОКОЛ №3
заседания попечительского совета ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР

г. Прохладный                                                                        «30» сентября 2020г.

Присутствовали:

	И.А. Ульянова
	Председатель попечительского совета, инспектор организационно-контрольного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по КБР

	Т.А. Аталиков
	Заместитель председателя попечительского совета, коммерческий директор ООО «АльянсТекстильПром»

	Н.И. Гавриш

Члены совета:

	Секретарь попечительского совета, индивидуальный предприниматель

	Н.М. Кривко
	Председатель комитета Парламента КБР по законности и правопорядку

	И.В. Никитская
	Нотариус

	А.В. Гавриш
	Индивидуальный предприниматель

	Е.В. Головчанская
	Специальный корреспондент газеты «Вести Прохладного»

	Е.В. Устименко
	Мать несовершеннолетней воспитанницы, находящейся на обслуживании в ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР

	В.С. Коновалова
	Мать недееспособной воспитанницы, находящейся на обслуживании в ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР

Повестка дня:
1. Привлечение средств для организации мероприятия - «День инвалида» ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР.
2. Анализ работы попечительского совета за 9 месяцев 2020 года.
3. Посещение воспитанниками социально-культурных мероприятий.
4. Содействие развитию организации образования и воспитания получателей социальных услуг.

По вопросу № 1
Слушали:
И.А. Ульянову, Председателя попечительского совета ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР (инспектор организационно-контрольного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по КБР). Она предложила оказать помощь в покупке подарков к мероприятию, а также приобрести телевизор и стиральную машину.
Н.И. Гавриш, Секретарь попечительского совета (индивидуальный предприниматель) внесла предложение купить наборы для творчества, игрушки, игры и сладости.
Решили:
1. Содействовать в приобретении телевизора, стиральной машины, наборов для творчества и сладостей.
Голосовали:
«За» - 9 (девять) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

По вопросу № 2
Слушали:
Е.В. Лашину, директора ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР, предоставившую информацию по гуманитарной помощи за 3 квартала 2020г. оказано на сумму 494 783,22 рубля в виде продуктов питания на сумму 253 133,92 рубля, мягкого инвентаря на сумму 179 736,00 рублей и хозяйственных товаров на сумму 61 913,30 рублей.
Решили:
1. Привлекать гуманитарную помощь и способствовать поддержанию порядка на территории учреждения.
Голосовали:
«За» - 9 (девять) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

По вопросу № 3
Слушали:
Е.В. Лашину, директора ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР, сообщившую, что  в третьем квартале 2020 года в учреждении проводились мероприятия различного характера: игровой досуг «От улыбки хмурый день светлей», спортивно-игровой досуг «В гостях у сказки», игровое развлечение «В гости к нам приходят сказки», спортивное развлечение «Волшебница-водица», конкурсно-игровая программа «Знают все мои друзья, знаю ПДД и я», развлечение «Путешествие в страну цветных мелков», игра-путешествие «Сентябрь нас встречает  у школьного порога» (посвященное началу учебного года и Дню знаний), презентация «Моя Кабардино- Балкария», слайд-беседа «Я и ты-мы все равны», познавательно-игровой час «Скажем безопасности: «Да!».
Решили:
1. Продолжать работу по организации досуга воспитанников ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР.
Голосовали:
«За» - 9 (девять) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

По вопросу № 4
Слушали:
	И.А. Ульянову, Председателя попечительского совета ГКУ «ПДДИ» МТиСЗ КБР (инспектор организационно-контрольного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по КБР), рекомендовавшую приобрести дидактические материалы, методические пособия и развивающие игры для развития организации образования  и воспитания получателей социальных услуг.
Решили:
1. Оказать помощь в закупке дидактических материалов, методических пособий и развивающих игр.
Голосовали:
«За» - 9 (девять) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Председатель попечительского совета  _______________  И.А. Ульянова
[bookmark: _GoBack]Секретарь попечительского совета       _______________  Н.И. Гавриш